Серпу районенчи

администрациен

финанс пайе

ПРИКАЗЕ

 23.12.2019 № 13
Серпу хули
	[image: image1.png]

	Финансовый отдел

Администрации

Цивильского района

ПРИКАЗ
 23.12.2019 № 13
г. Цивильск

Об утверждении Порядка исполнения
бюджетов муниципальных образований

Цивильского района Чувашской Респуб-

лики по расходам и источникам финанси-

рования дефицита бюджетов муниципаль-

ных образований Цивильского района
Чувашской Республики
В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 64.3 и 64.5 Закона Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджетов муниципальных

образований Цивильского района Чувашской Республики по расходам и источникам финансирования дефицита   бюджетов  муниципальных образований   Цивильского района Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу:

           приказ финансового отдела администрации Цивильского района от 19 декабря 2007 года № 8 «Об утверждении Порядка исполнения бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики по расходам и источникам финансирования дефицита   бюджетов  муниципальных образований   Цивильского района Чувашской Республики»;

           приказ финансового отдела администрации Цивильского района от  22 января 2009 года № 5 «О внесении изменений в Порядок исполнения бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики по расходам и источникам финансирования дефицита   бюджетов  муниципальных образований   Цивильского района Чувашской Республики».

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района                                                 Р.И.Семенова
                                                                                                            Приложение

                                                                                                                  приказу финансового отдела

                                                                                              администрации Цивильского       района

                                                                                                                          Чувашской Республики

                                                                                                                от 23 декабря 2019 года № 13
Порядок

исполнения  бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики по расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики

I. Общие положения

        1.1. Настоящий Порядок разработан во исполнение статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс) с учетом положений статьи 161 Кодекса, статей 59 и 61  Положения  "О регулировании бюджетных правоотношений в  Цивильском районе Чувашской Республики" и устанавливает порядок исполнения бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики (далее – местных бюджетов) по расходам и источникам финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований Цивильского района через лицевые счета, открытые в территориальном отделе Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – территориальный отдел).
         1.2. Исполнение бюджетов муниципальных образований по расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов муниципальных образований предусматривает:

          принятие и учет получателями средств бюджетов муниципальных образований (далее - получатели) бюджетных и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств, предусмотренных в местных бюджетах на финансирование расходов, в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, и администраторами источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований (далее - администраторы) в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований (далее - принятие и учет бюджетных и денежных обязательств);

           подтверждение получателями и администраторами (далее - клиенты) денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств, предусмотренных в местных бюджетах на финансирование расходов, и за счет источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований (далее - подтверждение денежных обязательств);

           подтверждение исполнения денежных обязательств клиентов, подлежащих оплате за счет средств, предусмотренных в местных бюджетах на финансирование расходов, и источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований (далее - подтверждение исполнения денежных обязательств).

II. Принятие и учет клиентами бюджетных и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств, предусмотренных в консолидированном бюджете Цивильского района Чувашской Республики на финансирование расходов, и источников финансирования дефицита консолидированного бюджета  Цивильского района Чувашской Республики
          2.1. Клиент принимает бюджетные обязательства, подлежащие исполнению за счет средств, предусмотренных в местных бюджетах на финансирование расходов, и за счет источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований (далее - средства бюджетов муниципальных образований), путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

          2.2. Принятие и учет бюджетных и денежных обязательств осуществляется клиентом в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

          2.3. Заключение и оплата получателем  муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджетов муниципальных образований, производятся в пределах доведенных ему по кодам классификации расходов бюджетов муниципальных образований лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

           При уменьшении получателю главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с  Порядком составления и ведения сводных бюджетных росписей бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики)",   утвержденным приказом  финансового отдела администрации Цивильского района Чувашской Республики от  05 июня 2013 г. № 7а (далее – Порядок исполнение сводной бюджетной росписи), исполнение заключенных муниципальных контрактов, иных договоров осуществляется в соответствии с требованиями пункта 6 статьи 161 кодекса.
             2.4. Заключение и оплата администратором муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований, производятся в пределах доведенных ему по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований,  бюджетных ассигнований и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

             При уменьшении главному администратору источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований ранее доведенных бюджетных ассигнований в соответствии с Порядком исполнения сводной бюджетной росписи, исполнение заключенных  муниципальных контрактов, иных договоров осуществляется в соответствии с требованиями пункта 6 статьи 161 Кодекса.

III. Подтверждение исполнения денежных обязательств получателей средств бюджетов муниципальных образований Цивильского района, подлежащих оплате за счет средств бюджетов муниципальных образований Цивильского района
              3.1. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется территориальным отделом путем выдачи клиенту выписки из его лицевого счета с приложенными к ней платежными документами с отметкой территориального отдела, подтверждающей списание денежных средств в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств клиентов.
             3.2. Оформление и выдача клиентам выписок из их лицевых счетов осуществляются территориальном отделом, после получения им выписки из его лицевого счета, открытого в УФК по Чувашской Республике.